
2023年 9月吉日 

医療法人春秋会 

介護老人保健施設きし 

 

入所者家族様各位 

 

老健きしからのお願いとご案内 

 

 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より施設運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、新型コロナウイル感染については、7月下旬ごろから感染者が日本国内においても増

加傾向である事はご周知頂いていると存じます。当施設では 8月以降、時間等制限を設けさせ

て頂きながら、フロアーでの面会を行わせて頂いております。当施設においては、職員・職員家

族・入所者様のご家族における発生を確認しておりますが、家族様も面会中の感染対策をしっか

り行って頂いているお陰により施設内での感染拡大には至っておりません。現状の面会を喜ん

で頂いている入所者様、そのご家族様のためには、当施設における感染対策の継続とご家族様

のご理解とご協力無くしては実現できません。 

面会の制限緩和を検討しておりますが、今しばらく現在の面会体制を維持、継続することとな

りました。当施設で介護サービスをご利用いただいている高齢者様の感染を防ぐためにも、改

めて感染対策にご協力頂きますようお願い申し上げます。 

 

9月 24日（日）に開催予定の長寿祭につきましても、感染対策を取りながらの運営となりま

すが、入所者様の笑顔を直接見て頂けるよう取り組んで参ります。 

ご家族様におかれましても、感染・熱中症にご注意いただき健やかに過ごしていただくよう、 

心よりお祈り申し上げます。 

                                                                

新型コロナワクチン接種のお知らせ 

 

次回の新型コロナワクチン接種の接種券が、早い方で８月末からご自宅に送付されているよ

うです。次回もきしにて接種を予定しますが、時期等は現在調整を行っております。早くて１0月

中旬ぐらいになりそうです。接種券が届きましたら、接種希望の方は接種券と問診表を記入の

上、老健きし 1F受付まで持参をお願い致します。接種日は、決まり次第ご案内を致します。 

 


